
Carl-von-Weinberg-Schule

Integrierte Gesamtschule mit gymnasialer Oberstufe


Partnerschule des Olympiastützpunktes


Nach der Grundschule in eine Sportklasse?

Alle sportlichen Talente der 4. Klassen sind herzlich eingeladen, an den Sichtungen zur Aufnahme in eine 
Sportklasse des Jahrgangs 5 der Carl-von-Weinberg-Schule im kommenden Schuljahr 2024/25 teilzunehmen. 


Eine Teilnahme an den Sichtungen ohne vorherige Anmeldung ist leider nicht möglich. 

Onlineanmeldung Sichtung:  https://cvw-schule.de/leistungssport/anmeldung-zur-sichtung/

Wenden Sie sich bei Rückfragen bitte an die jeweilige Lehrertrainerin / den jeweiligen Lehrertrainer. 

Termin Elterninformationsabend: 31.10.2023, ab 19:00 Uhr in der Aula der Carl-von-Weinberg Schule.

Termine der Sichtungen: 


Sportart
 Termin Zeit Ort Lehrertrainer*in / Kontakt

Badminton I n d i v i d u e l l e s 
Beratungsgespräch

Sandra Emrich

s.emrich@hessischer–badminton-
verband.de


Basketball
 07.12.2023 15:00-17:30 Sporthalle B CvW Joachim Kuhn 
j k u h n 1 1 1 1 @ a o l . c o m

Fußball (m)
 Einladung durch 
Lehrertrainer nach 
Online-Anmeldung

Termine: 

14.11.2023, 


21.11.2023,             

28.11.2023,             

05.12.2023    

Jeweils   
14.00 – 
16.00Uhr


Ku n st ra s e n - P l at z 
neben der CvW-
Schule(SC Goldstein)

Folker Liebe

fsliebe@t-online.de


Fußball (w)
 23.11.2023 14:00-16:00 Anouar Ddaou

a.ddaou@gmx.de

Handball
 05.12.2023 14:00-16:00 Sporthalle B  CvW Carsten Bengs 
c a b e n 7 4 @ w e b . d e




Leichtathletik
 07.11.2023 09:00-13:00 Leichtathletikhalle

Frankfurt-Kalbach

Am Martinszehnten 
2

Dominic Ullrich 
dominic.ullrich@web.de



Georg Lehrer 
gele@gmx.net


CARL-VON-WEINBERG-SCHULE - Zur Waldau 21 - 60529 Frankfurt am Main 
Telefon (069)212-32810 - Telefax (069)212-32806 - Web: www.cvw-schule.de - E-Mail: 

mailto:s.emrich@hessischer%E2%80%93badminton-verband.de
mailto:kuhn@carl-von-weinberg-schule.de
mailto:fsliebe@t-online.de
mailto:a.ddaou@gmx.de
mailto:bengs@carl-von-weinberg-schule.de
mailto:ullrich@carl-von-weinberg-schule.de
mailto:gele@gmx.net
http://www.cvw-schule.de


Carl-von-Weinberg-Schule

Integrierte Gesamtschule mit gymnasialer Oberstufe


Partnerschule des Olympiastützpunktes


Sportliche Grüße! 


Lehrertrainer*in und Schulleitung der Carl-von-Weinberg-Schule

Schwimmen
 14.11.2023 14:00-16:00 Schwimmhalle LSB Volker Kemmerer

cvw.kemmerer@gmail.com


Tischtennis
 Ab 31.10.2023 
immer dienstags 
und donnerstags

Di: 
16:00-18.00

Do: 
14:00-16:00

Landessportbund

Otto-Fleck-Schneise 4

Halle 3

Johannes Herrmann 

joherrmann@gmx.de

Inka Dömges

inka.doemges@web.de


Gerätturnen/

Trampolin 

Einladung geschieht durch den 
Lehrertrainer nach Online-
Anmeldung


G e r ä tt u r n h a l l e / 
Trampolinhalle

Dominik Klenner

d.klenner@htv-online.de
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